____________

	(наименование организации)

ПРИКАЗ
	от ___________20__ г.
	№ ______

О проведении испытания (стажировки)
водителя автомобиля ____________

О проведении испытания (стажировки) водителя автомобиля ____________

В соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 24.12.2021 N 2464 "О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда", Приказа Минтранса России от 29.07.2020 № 264 Об утверждении Порядка прохождения профессионального отбора и профессионального обучения работниками, принимаемыми на работу, непосредственно связанную с движением транспортных средств автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта и в целях проведения испытания (стажировки) на рабочем месте вновь принятого работника _______________________________________________
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. После проведения вводного, первичного инструктажа на рабочем месте и обучения требованиям охраны труда назначить проведение испытания (стажировки) ________________________________ в период с __________ по __________ года (___смен) на автомобиле ______, рег. №__________.
2. Назначить водителем-наставником испытания (стажировки) _________________________________.
3. По окончанию испытания (стажировки) специалисту, ответственному за обеспечение безопасности дорожного движения __________________________подготовить заключение о допуске (недопуске) водителя к самостоятельной работе.
4. Прохождение испытания (стажировки) оформить в листе испытаний.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на ____________________________________________
	Директор
	____________

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	С приказом ознакомлен: